
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Miércoles 8 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 28134

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
21

02
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

21028 Anuncio de licitación de: Dirección General de Casa Árabe. Objeto:
Servicios de diseño y maquetación de elementos gráficos para las
actividades del  consorcio  Casa Árabe.  Expediente 15/20.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consorcio Casa Árabe.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800481J

1.3) Dirección: C/ Alcalá, 62

1.4) Localidad: Madrid

1.5) Provincia: Madrid

1.6) Código postal: 28009

1.7) País: España.

1.8) Código NUTS: ES300

1.9) Teléfono: 91 563 05 65

1.11) Correo electrónico: gerencia@casaarabe.es

1.12) Dirección principal: http://contrataciondelestado.es

1.13) Dirección del perfil del comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2HrXaMknCUQK2TEfXGy%2BA%3D%
3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8JATUfhEvaoSugstABGr5A%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador: Entidad de Derecho Público

5. Código CPV: 79822500 - Servicio de diseño gráfico

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300

7. Descripción de la licitación: Servicios de diseño y maquetación de elementos
gráficos para las actividades del consorcio

8. Valor estimado: 68.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Un año

11. Condiciones de participación: Las exigidas en el PCAP

12. Tipo de procedimiento: Abierto



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Miércoles 8 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 28135

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
21

02
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Criterios de adjudicación: Oferta económica 51% y porfolio de proyecto
49%

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 4 de septiembre de 2020

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Plataforma de Contratación del Sector Público. Herramienta de
presentación de ofertas. Sólo se admitirá la presentación electrónica de ofertas

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta:
Tres meses

21.2 Fecha, hora y lugar de apertura de plicas:

21.2.1) Apertura sobre criterios que dependen de un juicio de valor: 14 de
septiembre a las 9:30 horas (los actos de apertura de documentación se publicarán
mediante la Plataforma de Contratación del Sector Público). C/ Alcalá, 62 - 28009
Madrid

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 17 de septiembre a las 9:30 horas. C/
Alcalá, 62 - 28009 Madrid

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre criterios que dependen de un juicio de valor: Pública

21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Pública

22.  Lengua  o  lenguas  en  las  que  deberán  redactarse  las  ofertas  o  las
solicitudes  de  participación:  Español

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación

23.3) Se aceptará facturación electrónica

28. Fecha de envío del anuncio: 3 de julio de 2020

Madrid, 3 de julio de 2020.- Director General, Pedro Martínez-Avial Martín.
ID: A200027738-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-07-07T15:01:17+0200




